
 
Smlouva č. 2018 - 1267 
o ustájení plemenných býků  

I.  
Smluvní strany 

 
Zájemce: 
Název: Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Sídlo: Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00 Praha 6 
IČO: 00000205 
DIČ: CZ00000205 
Zápis v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, spis. zn. ALX 256 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
Zastoupený: Ing. Jitkou Trlicovou, ředitelkou divize zemědělské výroby 
 na základě zmocnění čj. 000043/2014/19/190  
Kontaktní osoba kupujícího:  Ing. Jitka Trlicová,  
Osoba oprávněná k jednání  
ve věcech technických: Zemědělská správa Bražec - ,  
  
ID datové schránky:         bjds93z 
 
a 
 
Poskytovatel: 
Název:   Odchovna plemenných býků Cunkov s.r.o. 
Sídlo:    nám. E. Beneše 96, 399 01 Milevsko 
IČO:   26028531 
DIČ: CZ26028531 
Zápis v obchodním rejstříku:   u Krajského soudu v Českých Budějovicích, spis. zn. C 9959 
Bankovní spojení:    
Číslo účtu:    
Zastoupený:   jednatelem Ing Pavlem Kozákem 
Telefon/e-mail:  
ID datové schránky: kuiq2us 
  
 
 
uzavírají podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, ze svobodné vůle smlouvu o ustájení býků masných plemen (dále jen 
„smlouva“).  
 

II.   
Předmět smlouvy 

 
1. Zájemce konstatuje, že uzavřel kupní smlouvu, na základě které má nabýt vlastnické právo 

k plemenným býkům ustájeným u OPB Cunkov.    
 
 
 



 Strana 2 z 3 

 
Popis býka Číslo zvířete Bodové hodnocení Zemědělská správa 
DARIUS Z PODLESÍ (PP) 589076 042 CZ býk hodnocen 58 body Bražec 
DELIKO ZE ZÁBRDÍ (P) 977796 031 CZ býk hodnocen 65 body Bražec 
DINOSO ZE ZÁBRDÍ (PP) 979150 031 CZ býk hodnocen 58 body Květušín 

 
 

III.  
Doba a místo plnění 

1. Strany se dohodly tak, že plemenní býci č. 589076/042, 977796/031 a 979150/031 budou 
ustájeni ve stájové hale OPB Cunkov s.r.o. ode dne 26. 4. 2018 do data odvozu z odchovny. 
Určení data odvozu býků z odchovny závisí na úhradě kupních smluv za býky původním 
majitelům býků a dále na zvolené formě dopravy. Skutečnost, že zájemce doposud neuhradil 
kupní cenu prodávajícímu, nemá vliv na jeho způsobilost uzavřít tuto smlouvu a povinnost 
uhradit krmné dny zvířete v sazbě určené touto smlouvou. 

IV.  
Cenová ujednání a platební podmínky 

1. Částka za krmný den býka činí 115,- Kč za 1 ks bez DPH za 1 den a bude hrazena zájemcem (tj. 
budoucím majitelem býka) na základě faktury, kterou vystaví OPB Cunkov s.r.o. Faktura bude 
vystavena při odvozu býka (ev. bez zbytečného odkladu po jeho odvozu) za krmné dny ode dne 
následujícího po dni konání dražby včetně do dat odsunu býka z odchovny včetně. Skutečnost, 
že býk po určitou dobu (od uzavření kupní smlouvy do data vlastního zaplacení) není majetkem 
zájemce, nemá vliv na jeho povinnost uhradit krmné dny dle této smlouvy, neboť úhrada kupní 
ceny je zcela v dispozici zájemce, stejně tak zvolený způsob dopravy, který si zájemce vybral 
při uzavření kupní smlouvy. 
 

V.  
Povinnosti smluvních stran 

Poskytovatel 
 
1. Zajistí řádné ustájení, krmení a ošetřování býků. 
2. Informuje majitele o případném onemocnění nebo úrazu býků. 
 
Zájemce 
 

1. Uhradí vyúčtované krmné dny. 
2. Poskytne dodavateli plnou součinnost k převzetí býků. 

 
VI.  

Ostatní ujednání 
1. Pro případ, že dojde k odstoupení od kupní smlouvy o prodeji býka, zejména z důvodu 

nezaplacení kupní ceny zájemcem, tato smlouva se ruší od počátku. 
 

VII.                             
Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva je platná a účinná okamžikem jejího uzavření. 
2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, přičemž 

každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 



Strana 3 z 3 

3. Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly a s jejím obsahem, který vyjadřuje jejich
pravou vůli prostou omylů, souhlasí. Zároveň prohlašují, že tato smlouva není uzavírána v tísni
nebo za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své podpisy.

V Cunkově dne   V Městě Libavá  dne 

................................................... ................................................. 
Ing. Pavel Kozák Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 

jednatel Ing. Jitka Trlicová 
ředitelka divize zemědělské výroby 

9.5.2018 9.5.2018




